FKG snabbenkat, torsdag 19 maj 2022
Rapportering Betaltider

70 svar inkomna frdn ca 300 medlemmar.

Fakta kring FKG snhabbenkat
Vi anvander Google enkatfunktion som ar ett enkelt men inte felfritt satt att stalla fragor.

Fragorna ar stallda till FKG:s medlemmar samt intressenter. Totalt drygt 900 adresser dar ca
300 ar medlemsforetag. Flera mottagare pa samma foretag ar vanligt.

Svaren skall ses som en indikation och ar inte statistiskt sakerstallda — det finns ju en risk att
flera har svarat frAn samma foretag.

Tidigare problem
Har du tidigare haft problem med att storféretagen och deras orimligt langa
Betaltider?

70 svar
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Nastan alla av de 70 svarande — 94%, har tidigare haft problem med orimligt langa betaltider
fran storforetagen. Bara 4% svarar att de inte haft problem och 1% svarar vet inte.

Krav idag

Upplever du ett storre krav i dag jamfort ett &r sedan vad galler betaltider?

F0 svar

@ Kunderna si3ller generellt samma
kreditkrav pa fakiuran

9 I{l_.lndema vill generellt ha langre kredit
pa fakiuran an fidigare

@ Kunderna har generelt minskat kraven
pa fakturan
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Nastan 69% tycker att kunderna idag stéller generellt samma kreditkrav pa fakturan som de
gjorde for ett &r sedan. 23% svarar att kunderna idag vill ha en langre kredti &n tidigare och
7% tycker att kunderna generellt har minskat kraven.

Pay to Play
Upplever du generellt fler/mindre apropaer pa Pay to Play (Pay to Play ar nagon form
av kickback pa befintlig affar for att vara med i en ny forhandling/affar) i dag an for

ett ar sedan?
@ Ingen skillnad i var dialog/farhandling
med kunden
@ Kunderna kommer generellt med fler
nya farslag pa olika "kickbacks" an
fidigare

@ Kunderna har generelt forbatiras pa
omradet “kickbacks”

® et gjlannat

70 svar

Halften av de svarande (51%) anser inte att det &r nagon skillnad i dialogen med kund nar
det kommer till apropaer pa Pay to Play jamfort ett ar sedan. 21% tycker att detta nu
férekommer mer &n vad det har gjort tidigare och 11% tycker att det har forbattrats. Ca 16%
har svarat att de inte vet.

Affarsetisk kod pé EU niva

CLEPA (leverantdrens europeiska forening) och ACEA (fordonstillverkarens
europeiska férening) enades i borjan av 2020 kring en affaretisk kod som bland
annat sa att agera "Fair Play”. sarskilt under pandemin - har detta lett till férandring?

70 svar
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@ Wi har inte markt nagonting alls
@ et gjfannat

Tre fiardedelar av de svaranden har inte markt nagon skillnad efter att CLEPA tillsammans
med ACEA gick ihop pa Europa-niva och skrev under en kod som manade till "Fair Play” for
att kunder och leverantorer skulle stétta varandra och vara schyssta under pandemin. 13%
har markt en skillnad at det positiva hallet och drygt 11% har markt en skillnad at det
negativa hallet.



Kompensation for prisfluktuationer pa material

Hur val kampenserar kunden prisfluktuationer pa material (ravaror / ingaende
komponenter) ochleller energi?

70 svar

@ Vi har en stor forstielze fran kunden

33,6% och far full kompensation direkt

@ i har forstéelse fran kunden med
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Fler &an héalften av de svarande (54%) tycker att kunden visar forstaelse gallande dagens
materialbrist och prisékningarna som kommer med den och energin. Dessa upplever dock att
kompensationen slapar efter... Nastan 39% uppger att de inte far nagon forstaelse fran kund
och 6% svarar vet inte/annat. Endast 1% svarar att de har en stor forstaelse fran kund och
far full kompensation direkt.

Typ av leverantor
Vilken typ av leverantor (bade tillverkande och tjansteféretag) ér du framst?

70 svar

@ Leverans till tunga sidan
@ Leverans till 13tta sidan
@ Bide och — svari att dela upp

Fordelningen bland svarande &r liknande som den alltid brukar vara, en bra representation
av hur FKGs medlemsbas ser ut.

| fritextsvaren uppger de svaranden att man tycker att en tvingande lagstiftning om
exempelvis 30 dagar hade varit battre &n bara ett krav pa rapportering. Man uppger att
kunderna inte verkstaller sddant som de lovat utan mer agnar sig at policy washing for att det
ska lata bra.

Nagon uppger som tillagg till frdga 5 att man far kompensation pad material men inte pa
energipriser. En annan sager att man moter en stor forvaning nar amnet Betaltider tas upp



med inkoparna, man far da kanslan av att de faktiskt inte vet vad denna dialog handlar om
eller hur stort problem det ar for leverantérerna. Man menar ocksa att betalningsvillkoren
fortfarande anvands som en del i férhandlingen vid sourcing av nya affarer fran kunds sida.



